

Siedlce, 9 sierpnia 2021r.

JFK Łascy Spółka Jawna
ul. Majora Zenona 29A
08-200 Łosice

pełnomocnik:

Barbara Kot
ul. Wodniaków 7/5
08-110 Siedlce



Wójt Gminy
Stara Kornica

Pichawski
12 08 21

Nawiązując do rozprawy administracyjnej poprzedzającej wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Montażu pieca do spalania drobiowych odpadów poprodukcyjnych na działce o nr ewid. 190 położonej w miejscowości Popławy 33A, gmina Stara Kornica”, przeprowadzonej w dniu 5 sierpnia 2021 r. w Urzędzie Gminy Stara Kornica oraz do protokołu z ww. rozprawy wyjaśniam:

W wierszu 9 na stronie 10 protokołu – wypowiedź inwestora - jest napisane „muszą być dotrzymane normy w granicach działki inwestora”, powinno być „muszą być dotrzymane normy poza granicami działki Inwestora”. Obowiązujące normy w zakresie emitowanych zanieczyszczeń do powietrza nie mogą być przekraczane poza granicami działki, do której Inwestor posiada tytuł prawny.

W uzupełnieniu wypowiedzi – wiersz 3 str. 9 ww. protokołu informuję, że zgodnie z art. 2 pkt. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach, który brzmi „przepisów ustawy nie stosuje się do zwłok zwierząt, które poniosły śmierć w inny sposób niż przez ubój, w tym zwierząt uśmierconych w celu wyeliminowania chorób epizootycznych, i które są unieszkodliwiane zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1069/2009”.

Zgodnie z informacją przekazaną przez Inwestora przedmiotowego przedsięwzięcia od stycznia 2020 roku do lipca 2021 roku z terenu fermy JFK Łascy Spółka Jawna ul. Majora Zenona 29A, 08-200 Łosice do firm utylizacyjnych przekazane zostało 14,62Mg sztuk padłych z czego:

- 1) Mirosław Cabaj ul. Świętojańska 5, 08-110 Siedlce prowadzący Zbiornicę Skórzec - odebrał sztuki padłe w ilości 13,72 Mg
- 2) P.P.H. „Hetman Sp. zo.o. ul. Floriańska 24, 99-311 Bedlno- odebrało sztuki padłe w ilości 0,9 Mg.

Jednocześnie Inwestor przekazał, że ilość sztuk padłych, które będą poddawane spalaniu w przewidzianym do montażu piecu nie przekroczy 80 Mg /rok.

Inwestor poinformował także, że w ostatnich latach na terenach ferm drobiu obserwowany jest wzrost zakażeń drobiu wirusem ptasiej grypy. Źródłem zakażenia wirusem ptasiej grypy jest m.in. wędrujące dzikie ptactwo. Jednym z zaleceń Lekarza Weterynarii, z uwagi na gniazdowanie na drzewach dzikiego ptactwa, jest ograniczanie ilości drzew na terenie ferm drobiu. W związku z powyższym, mając na uwadze ochronę fermy przed ewentualnym przedostaniem się wirusa ptasiej grypy na jej teren, do chwili obecnej nie dokonano nasadzeń drzew. Jednocześnie Inwestor przekazał, że sprawa dokonania nasadzeń drzew na terenie fermy, jest obecnie analizowana.

Z poważaniem



Barbara Kot